
                                                                                               FORMA PATVIRTINTA  

                                                                                                Plungės rajono savivaldybės  

                                                                                                administracijos direktoriaus  

                                                                                                2023 m. vasario 7 d.  

                                                                                                įsakymu Nr. DE-89 

 

 

ŽLIBINŲ SENIŪNIJA 

(įstaigos pavadinimas, kodas) 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS 
 

Metinio veiklos plano parengimo argumentai 

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 32 

straipsnio 3 punktu ( nuo 2023 m. balandžio 1 d. 36 straipsnio 3 punktu). Seniūnas kasmet rengia 

seniūnijos metinį veiklos planą ir teikia jį svarstyti seniūnijos seniūnaičių sueigoje. Patvirtinus 

planą, seniūnas su jo turiniu supažindina seniūnaičius.      

 

Trumpa situacijos analizė 

Žlibinų seniūnijai vadovauja seniūnas, kuris atskaitingas Savivaldybės administracijos direktoriui.  

Seniūnijoje įsteigta 9,25 etato, iš kurių 2 – valstybės tarnautojų ir  7,25 – darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis. 

Žlibinų miestelis – seniūnijos centras. Seniūnijos plotas – 14 034 kv. km, iš jų 7 133,82 ha 

– žemės ūkio naudmenų. 2022 m. gruodžio 31 d. seniūnijoje gyveno 1 259 gyventojai, iš jų 

Žlibinų ir Kantaučių gyvenvietėse – atitinkamai po 349 ir 353 gyventojus. Seniūnijoje yra 21 

kaimas, kuriuose gyvena dar 557 gyventojai. Seniūnijoje yra dvi bažnyčios, du medicinos punktai, 

dvi bibliotekos, daugiafunkcis centras, kultūros centras, kultūros centro filialas Kantaučiuose, 

priešgaisrinė tarnyba, du pieno surinkimo punktai, dvi maisto ir mišrių prekių parduotuvės, yra 

trejos veikiančios kapinės. 

         Seniūnija prižiūri vietinės reikšmės kelius, kurių yra 175,4 km, iš jų 12 km – asfaltuotos 

kelio dangos.  

      Užtikrina kokybišką valstybės institucijų funkcijų atlikimą: 

 tvarko gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą, išduoda seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojams Lietuvos 

Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytus, taip pat įstatymuose 

numatytus kitus faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus;  

 tvarko priskirtus registrus ir nustatyta tvarka teikia duomenis; 

 registruoja žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų 

pranešimus apie medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų padarytą 

žalą ir teikia duomenis Administracijos direktoriui; 

 neviršydama suteiktos teisės, tvarko duomenis kapinių skaitmeninimo sistemoje „CEMETY“, 

išduoda leidimus laidoti; 

 organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių, 

želdinių, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, gatvių ir kitų viešų vietų apšvietimą, viešųjų 

tualetų paslaugų teikimą; 

 dalyvauja organizuojant viešųjų paslaugų teikimą ir (arba) prižiūrint, kaip teikiamos viešosios 

paslaugos, teikia pasiūlymus Savivaldybės administracijai dėl viešųjų paslaugų teikimo 

gerinimo, o kai nėra viešųjų paslaugų teikėjo, Savivaldybės tarybos sprendimu, pati teikia šias 

paslaugas; 

 neviršydama savo įgaliojimų, seniūnijos teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės 

institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; 

 dalyvauja rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas; 



 dalyvauja organizuojant viešuosius darbus ir visuomenei naudingą veiklą; 

 dalyvauja vykdant socialinės paramos teikimą ir socialinių išmokų, pašalpų mokėjimą bei 

kontrolę; 

 dalyvauja vertinant atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas bei poreikius ir surašant buities 

ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, teikia Savivaldybės administracijai siūlymus dėl 

socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo ir paramos būdų; 

 renka ir Savivaldybės administracijos direktoriui teikia duomenis, reikalingus Savivaldybės 

teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitai; 

 dalyvauja organizuojant Lietuvos Respublikos Prezidento, Seimo rinkimus, rinkimus į 

Europos Parlamentą, Savivaldybės tarybos, Savivaldybės mero rinkimus ir referendumus; 

 dalyvauja organizuojant vietos gyventojų apklausas, atliekant gyventojų ir būstų, kitus 

visuotinius surašymus; 

 dalyvauja organizuojant ir įgyvendinant civilinę saugą; 

 teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauja įgyvendinant valstybės perduotas funkcijas žemės ūkio 

srityje; 

 dalyvauja rengiant ir įgyvendinant vietos veiklos grupių programas ir vietos plėtros strategijas; 

 dalyvauja organizuojant gyventojų sporto ir kultūros renginius; 

 dalyvauja kuriant ir įgyvendinant informacinės visuomenės plėtros programas; 

 vykdo kitas Vietos savivaldos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas 

 

 

Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai ir uždaviniai, susiję su metiniu veiklos 

planu: 

Nesusijęs 

 

Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas  

Seniūnija siekia tapti modernia, šiuolaikiška, kokybiškas paslaugas gyventojams teikianti 

savivaldos padalinio institucija.  

Sudaryti darbuotojams geras darbo ir tobulinimosi sąlygas. Siekti kultūrinio ir gamtinio 

potencialo patrauklumo.  

Ūkine veikla sukurti palankią aplinką seniūnijos gyventojams, vienišiems pensininkams 

teikti visas paslaugas ir konsultacijas žemdirbiams.  

Sutvarkyti seniūnijos viešąsias erdves, kultūros paveldo objektus, kapines, senkapius.       

Gerinti seniūnijos kelių kokybę, pagal galimybę atlikti gatvių asfaltavimo, kelių žvyravimo bei 

greideriavimo darbus.  

Gerinti Žlibinų seniūnijos sanitarinę būklę, laikantis visų saugumo reikalavimų, 

organizuoti švaros akciją „DAROM 2023“ Žlibinų seniūnijoje.  

Suorganizuoti seniūnijos vasaros šventes.     

 

 


